Yus einer Ueberfepumy in der Sdnift des 15, Jalhrhunbdenes,

2200. Vertrag der Marfarafen Otto und Afbvedt mit dem Grafen Helmald von Sehwerin,
vom 18. Mai 1275.

In nomine fancte et indinidue trinitatis. Nos Otto et Albertus, dei gracia
marchiones Brandenburgenfles, notum facimus univerfis, tam prefentibus, quam
futuris, quod, mediantibus anuneulis: noftris, illuftribus principibus  dominis Alberto
et Johanne, ducibus de Brunlwiec, cum comite Helmoldo Zwirinen(i concor-
davimus in hunc modum, quod ab omnibus culpis-ac caufis antiquis et novis, propter
quas noftram ingratitudinem ineurrerat, ceflamus ab ommique odio, ipfumque comitem
in noftram familiam recipimus, graciam et favorem, ita quod ubicunque comes ante-
dictus noftro confilio vel auxilio indigebit, fi forfitan ad deftructionem faam vellent
aliqui laborare, pro ipfo placitabimus et pro ipfo (tabimus fideliter, ficut pro noftro
nafallo et pro quolibet de moftra familia in noftro feruicio conftituto. Iple eciam comes
mn noftro fernicio perpetuo debet elle cum toto fuo pofle fuifque municionibus contra
omnem hominem de mundo, exceptis tamen ab ipfo aumnculis noftris ducibus Saxonie
dominis Johanne et Alberto, anunculis noftris; contra quoflibet alios nobis lervire
et alliftere tenebitur comes [epedictus omni tempore vite fue. Tamen f contra amicos
eiufdem comitis trans Albiam aliquid habuerimus queltionis uel rancoris, eidem comiti
fignificabimus: qui fi eofdem uel aliquem ipforum infra proximas quatuor feptimanas,
poltquam eidem intimavimus caufam ‘vel caufas noftri rancoris, [ecundum noltrnm be-
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neplacitum non potuerit noftre gracie reformare, extunc cam omni fuo pofle contra
eofdem fuos amicos fideliter nos iuuabit, et fi medio tempore, id elt infra quatuor fep.
timanas iam predictas, nos vel noftri homines uel amici per terras fepedicti comitis
tranfire nellemus, hoc non debebit dictns comes, nec [ui homines facto uel confilio in-
pedire. Quamcumque gwerram idem comes nobiscum attemptabit, in illa nos mequa
quam defleret, nec nos iplum; pacem, trengas flive id, quod uulgariter gednlt dicitur,
iple non faciet, nili de noftra fuerit voluntate, nec nos fine iplo concordiam aliquam
faciemus. In inpeticione noue civitatis Parchem comes Helmoldus antedictus nos
non debet aliquatenus inpedire. Preterea ex parte fepedicti comitis fuper Albiam id,
quod ungelt dicitur, de cetero non recipietur, [ed inftnm theolonium fecundum quod
ab antiquis temporibus eft receptum. Idem comes noftris hominibus et ualallis de
hiis, que cum iplo facere habebunt, plenam infticiam exhibebit; nos eciam vice verfa
fuis hominibus iufticiam faciemus. Hec ommnia [upradicta lepedictus comes nobis fide
data promilif, nos eciam eidem promifimus firmg inviolabiliter obfernare. Interfuerunt
autem hiis tractatibus tefltes infra feripti: domini duces Brunlwicenles Albertus
et Johannes, auunculi noftri, venerabilisque pater dominus Hermannus epilcopus
Zwirinen(is, Richardus Magnus, eiufdem ecclefie canonicus, Gewehardus,
prepofitus in Saltwedele, Geuehardus de Aluenflene [enior, Arnoldus de
Jagouwe et alii quam plures. Vt autem hec omnia per nos ipfumque comitem [(u-
pradictum firmius oblerventur, hanc paginam inde conferiptam figillorum aununculorum
noftrorum ducum Brunfwicenfium fapradictorum ae noltrorum fecimus munimine robo-
rari. Datum Dolllege, anno domini M°CC°LXXV®, XV kalendas Junii.
Wedlenburaifche Jahebicher XI, 260,

‘

2201. Graf Giingel vou Schwerin vergichtet ju Gunften feined Bruderd Helmold unter
Bermittelung der Marfgrafen Otto wnd Convad von Vrandenburg auf die vdrerliche Grbjdhaft,
am 2. Nuguit 1276.

Nos Otto et Conradus, dei gracia marchiones Brandenburgenl(es,
recognolcimus prefentibus publice profitentes, quod univerfa, que vertebantur inter no-
bilem virum dominum Helmoldum, comitem Zwerinenlem, ex una, et fratrem
fuum Gunccelinum, parte ex altera, funt amicabiliter depofita et (opita in hunc
modum, videlicet quod idem Gunceelinus: nobis mediantibus renunciavit omni here-
ditati, quam [ibi quondam pater fuus, nobilis vir‘comes Guneccelinus felicis memorie
allignaverat, et fimiliter privilegio eidem f(uper eatradito atque dato. Huius rei oc-
calione idem comes predicto fratri fuo dimifit Novum Zwerin cum terra Doberen
et earnm terminis, hoc adiecto, quod iple Gunceelinus nichil debet vendere in iam
dictis terris, led conferre militibus et valallis pheodaliter ibidem manere volentibus,
qui ab ipfo comite Helmoldo fmiliter recipere debent eadem bona ab iplo collata

vero fitulo pheodali. Illi antem, quos dictus Gunccelinus in dictis terris impheoda-
verit, non facient aliguam municionem five caltra, nifi fuerit de dicfi comitis voluntate.
Quod * autem  preferiptns Gunccelinus in prehabitis terris fubfiftere poterit, et fubfi-
dium expenfarum habere valeat, f[epedictus comes eidem dare debet in fefto fancti
Martini centum et quinquaginta marcas Zwerinenfium denariorum fingulis annis perci-
piendis, aut iple comes in fratris amicicia ordinabit; et i eciam predictam Guneccelinum
de medio tolli contigerit, dicta bona ad ipfius fratres libera revertentur. Vt autem hec
myviolabiliter conlerventur, prefentem literam conleribi iulfimus et figillorum noffrorum
appenfionibus roborari, adhibitis nichilominus teftibus idoneis, quorum nomina funt hec:
comes Guntherns de Lindow et dictus .comes et frater fuus. qui promiferunt [(u-
pradicta oblervare [ub fidei dacione: Bertrammus de Bentz, Beteko de Ecftede,
Johannes de Putlest, Tidericus de Woflterbuflch, Johannes de Stegelyz,
Conradus de Quittfow, Johannes Crochere, Johannes dictus Man, milites,
et alii quam plures fide digni. Acta [untin Vrienlten, anno domini M°CC*LXXVI®,
ITIT nonas Augulti. 2
Wettenburgifohe Jabhrbnder X1, 263

— —

2202. Die Marfyrajen Otto und Gonvad fidhern dem Bijdiofe Withego v. Meifen fitr feine

Befipungen ifren befonderen Schug zu.  Ofue Datum.

N

Nos Otto et Conradus, fratres, dei gracia marchiones de Brandenbure,
tenore prelentium proteftamur, quod cum terra noftra Budelinen(is et alie adiacentes
prouincie eflent in (tata tam turbido et peruerfo, quod quilibet pro libitu, dei et [alutis
fue immemores, epifcopatum Milnenlem non vererentur inuadere [polijs, incendijs
et rapinis. Et ut nos talibus inuafionibus et ininrijs (uecurrere dignaremur, venerabilis
pater dominus Withego, Mifnenflis episcopus, noftram in hoc capitans benino-
lenciam, quinguaginta marcas argenti liberaliter nobis dedit. Nos igitur [ujs deliderijs
grato affectu [uccurrere cupientes, bona Mifnenfis ecclefie omnia terris noftris adiacentia
in_noftram proteccionem recipimus, volentes non folum nunc fed tempore quolibet In
futuro, vt advocati noftri in Bydefin, quicumque pro tempore fuerint, ac alii noftri ho-
mines vniver(i predictum dominum epilcopum et fuccellores in polleffionibus ecclefie
femper protegant et defenfent, addicientes quod bona Milnenfis ecelefie tam libera
quam infeodata in libertate tali manebunt, quemadmodum in prinilegio noftro « dato
[uper concordia, habita inter ipfum epifcopum et Mifmenfem eccleiam ex vna et nos
ex parte altera, plenius eft exprelfum. Rancorem quoque, fi quem habuimus con-
tra dictum dominum epifcopum bono animo liberaliter relaxamus. Et ut inter nos
et heredes noftros et Milnenfem epifcopum, qui pro tempore fuerit omnis dillfen-
fionis materia conquiefcat, fideles noftros Lytherum de Palowe et Thyzonem
de Parawitz milites (trennuos f[pecialitr ad hoc pro nobis effe volumus obli-
gatos, eorum accedente confenfu, vt vna cum aliis militibus noftris terre Budefinenfi
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caueant, ne aduoeati noftri, qui pro tempore fuerint in Budelin, aliquas exactiones
fen judicia fue jurildictiones quafcumque m bonis Mifnenfis ecclefie prelumant aligna-
tenus exercere. Sed in libertate illa maneant, prout in prinilegio de quo fupra fit
mentio & nobis dato plenius continetur. Et vt hee ordinacio inuiolabiliter obferuetur,
prefentem litteram [figillorum noftrorum appenfionibus duximus roborandam. Teltes
vero, qui huic ordinationj interfuerunt, (unt hij: dominus Meinherus vir nobilis,  bure-
grauius Milnenfis, dominus Conradus de Richere, aduocatus nofter in Budefin,
dominus Lutherus de Sehriberfdort, dominus Tyzo de Panuwitz, nofltri milites,
dominus Bernhardus, prepolitus Milnenfis eccleflie, dominus Conradus, the-
faurarius, dominus Johannes de Strele, dominus Arnoldus de Jericho, do-
minus Petrus de Cyce, canonici Milhenlis ecclefie, et quam plures alii fide digni.
Datum :
Nus Dr. Newmann'd WMeifn. WeE-Sammlung.

2203. Grabijdhof Siegfried von Goln ftiftet bie Vermahlung der Marfardfin Kunigunde von
Branvenburg mit dem Hergog Walvam von Limburg, am 10. Sanuar 1277.

Godefridus (leg. Sifridus) archiepifcopus (Colonienfis) declarat, quomodo
ratione fue utilitatis et commodi ac [ue ecclefie procuravit et ad hoc opem et operam
efficacem dedit, quod dominus Walramus, Iluftris Dux Lymburgen/is, inclytam
dominam Cunegundim, domini Ottonis, illuftris Marchionis ]%_randenburgén [is
filiam, fibi matrimonialiter copulavit, afflignans eidem coram dieto archiepilcopo pro
donis nuptialibus univerfa bona, que ab ipfo et fua ecclefia tenet in fendum, que bona
his litteris idem archiepifcopus, ad inftantias dicti ducis, et de confenfu capitali fui
concedit diete domine Cunegundi et fuis heredibus, fi quos habuit (leg. habuerit),
de dicto duce jufto feudali titulo poffidenda. Datum Colonie, anno domini 1277, quarto
idus janmarii.

Sifridus, Sancte Colonienfis ecclefie archiepifcopus recencet bona, que
Waleramus, Dux Lymburgen(is, domine Cunegundi uxori [ue pro dote et donis
propter nuptias allignavit. Datum C olonie, ammo domini 1277, gquarto idus Janwarii.

E?hgeﬁeu ﬂiviqi.]'d]cr Urfunben nad) Ernst Histoire de Limbourg, publiée par M. E. Lavalleye, Tome quatri¢me,
P 333, @1: Uetunben, die leiver nidht in Abjdhnife befdhafit werden Foumten, beridytigen bie YUngabe Ded Dlugoss (ober vielmehr
feines Ebitore), baf Kuniguuve nad) BVelo’s, ihres Verlobten, Tobe wduci Luneburgensi® vermahlt fel. Sm Jafire 1292

witde .Ffumgunh_e,l Wi¢ ©. 359 f. in bem gedadten Gefdhidhtemerte nadjgeiefen i, Nad) dem Tobe MWalram's, an Aenold ben
Sangern von Jalid-Berg wnd Makepad iwicher vermakit,

2204. Bugislay , Hergog von Pommern, fordert den Rath von Liibed ur Hilfe auf gegen die
Marfgrafen von Vrandenburg, am 30. Juni 1280. (?)

. viris prouidis ac honeftis (dominis confulibus et) burgenfibusin Lubeke, ami-
cis fuis karilimus amicicie plenitudinem . . . (hone)ftati veftre cum (graciarum allurgi-

mus actione, quod) ad ea preftitiltis operam efficacem, quod nos jam quaf . .

(tyrannorum, qui . .. . malum noftrum jugiter nullis noftris meritis exigentibus ma-
c(hinantur) . . . . ritate fidej, n .. .. . 1cia, nos oporteat eorum jnlultibus obuiare, vt
EOEUT. . . ... pollimus et . . . . noftrum ficuti falubriter promififtis, ad quatuordecim
noctes . . . . . teritam . . . .. qui dicitur Olde vir, nobis nauigio veniatis ferentes
(auxilium) . . . . Certi fumus in Domino, quod . . . . . (in)imicos noftros bene noftram
debebimus perficere voluntatem . . . . fum gerentes, quod ommia . . . . . noftros awun-
culos dominos de Werle et communes ciuitates confede(ratas) . . . . . firma grata et
rata . . . . . ca Gutzekowe, dominica proxima polt Petri et Paulj apoftolorum.

In dorfo: Viris prouidis et honeftis . . confulibus ac b(urgenfibus in Lubeke:)
Aud vem Bubeder k.= Budy 11, 37,

2205. Beatrir, Marfgrdfin von Brandenburg, befreit die Giiter ded Vaupener Domitifts iu
- Jeichenbach von allen Stewern und Auflagen, am 15. Mai 1280.

Ne ea, que fiunt in tempore, fimul labantur, cum tempore acta hominum tefti-
monio literarum ac’ teftium [olent munimine roborari. Hinc eft, quod nos Beatrix,
dei gracia marchioniffa Bran denburgen(is, notum facimus prefens feriptam in-
tuentibus uniuerfis, quod deum habentes pre oculis, in memoriam parentum noltrorum
et mariti noftri cariflimi domini Ottonis, marchionis Brandenburgenfis, bona
dominorum canonicorum Budiffinenfium, fita in uilla Richenbach, abfoluimus
ab omni precaria et exactione, qve in noftris terris dari pollunt, gvacunque necellitate
ingruente, ita quod nullus deimceps de illis bonis exigere nec audeat extorquere, dantes
in huius rei enidens teltimoninm prefentem cedulam, figilli noftri robore communitam.
Actum et datum preflentibus fratribus predicatoribus, decano et focio [uo, per manum
Conradi notarij, anno dominj M°*CC°LXXX°, jdibus Maji.

fohler's Codex diplomaticus Lusatiae superioris. Pand 1. © 311,

Hauptth. 1, B\h. VI, 2
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2206. Die Martgrafen Otto, Wlbert und Otto dberlaffen der Kivdhe ju Magbeburg Bobo und
Rudolph von Nemif, ifjee Minifterialen, und echalten dafiiv aud der Minifterialitdt der Magbe:
burgijhen Kirdhe Gonrad und Franco von Kénigémarf yuehkd, am 17, Mdry 1280.

Nos Otto, Albertus et Otto, fratres, dei gratia Marchiones Branden-
burgenfes, Notum facimus tenore prefentium proteltantes, quod Bodonem et Ro-
dolfum, filios Dni. Rodolfi de Nemik, minifteriales noftros, ad preces amicorum
fuorum ecclelie Magdeburgen(i dimittimus et donamus, ita quod de cetero non
noftri minilteriales permaneant fed ecclefie prelibate. In reftaurum autem ecclelia
Magdeburgenlis Conradum et Franconem,fratres de Konigesmarke, [uosmini-
[teriales, e contrario nobis donat, ut de cetero ad nos pertineant et noftri permaneant
minifteriales. In cujus rei lucens teltimonium prefentes literas figillis noftris duximus
roborandas prelentibus teltibus [ubnotatis videlicet Geuehardo feniore de Aluensleue,
Geuehardo et Hinrico, fillis fuis, Hinrico de Vrilach, Arnoldo de Jagowe,
Hermanno de Carpzowe, Hinrico Mifner, Iohanne Romelen, et aliis guam
pluribus fide dignis. Datum Arneborch, anno domini Me. CC°. LXXX°, XVI. Ka-
lend: Aprilis.

Driginal im Vagbeb. Provingial- Ardhive.

2207. Bevzeichnif der vou Brandenburgifchen Rittern an Lirbectijchen Bitrgern veritbten Bevau:
bungen und Grprefungen, fowie Avtifel einer Infleuction Litbedifder Gejandten in Beiehung
auf em mit den Wendijthen Stadten ju hlieendes Bimdnif. ©O. . (1282—85.)

Milites marchionum, videlicet Johannes de Stegelize et Johannes de
Manfo acceperunt Godekoni de Vifhulen duos equos, valentes VI marcas (tenda-
lien(fis) ar(genti).. Item dedit pro abfolutione fua XV libras (tendalienfium denariorum.
Item [erui domini Johannis de Stegelize ceperunt Wezlelum de Colke juxta
Ukermunde; cui acceperunt I folidos fterlingorum et V folidos lubicenfium dena.
l'iorumt', qui pro hijs requirendis et de [ua captiuitate pertulit dampnum III marcarum
argent.

Item ferui dominiJagowe acceperunt Ritzekoni Rapefluluer equum, valen-
tem III marcas lubicenfium denariorum.

Item domini Geuehardus et Henricus fratres de Aluen( leue abftulerunt
Hermanno de Molne et Henzoni Hoppen XVII mefas allecium et X drilinge,
valentes IX marcas ftendalienfis argenti. : =

Item dominus Boffo de Cocltede abftalit Johanni Stolten
Jefhorn dimidiam millenam varij operis,
non fecit. :

in oppide
quod poftea promifit marchio foluere. et
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Item iuxta Zantoch fuerunt Lodowicus de Volmezten et quidam alij XXX
marcis argenti spoliati ab hominibus marchionis, quas promifit marchio foluere, et
non fecit.

Item recordemini de [iligine, quam-dominus Barnim accepit ciuibus Lubicen-
{ibns.

De Normannis, vt bona non vadant per Sund. - De Dacis, qui de Norwagia ad-
duxerunt in iftas cinitates aliqua bona, quomodo de eis effe debeat. De Bremenfibus.
vt de coalliftendo dentur littere a cinitatibus.

Virum nuneij in Daciam mittantur ad regem. Moneantur domini Slauie, quod
nos adiuuent in necellitatibus, quas patimur a Normannis.

Vit littere mittantur in Rigam et in omnes illas remotas ciuitates [aper negocio
Normannorum, et vt littere mittantur eciam verfus W eft.

Moneri debet dominus Hinrieus de Werle pro noftra parte pécunie nobis
reddende, cum qua conduci debuerant domini Hartonis. Vit in dicto negocio Norman-
norum cinitates Slauie faciant IIT partes expenfarum, et quartam partem faciat ciuitas
Lubicenfis.

ug bem Lubecer Wrfunbenbudy 11, 49,

2208. Das Klofter Broba befnnbet unter dem Siegel bes Martgvafen Albrecdt die Stiftung
cined Altares in Menbrandenburg,” am 14. November 1287,

Walvanus, DeigratiaPrepofitus, Teo. Prior totumque capitulum ecclefie
Broden(is omnibus Chrifti fidelibus hane literam mnfpectaris falutem in Domino Jefu
Chrifto. Quoniam ea, que ex ordinatione mortalium procedunt, caduca funt et minus
firma et procelln temporis vergunt in oblivionem, nifi [eriptis et figillis et proborum
hominum teftimonio fuerint confirmata, recognofcimus igitnr et prelentibus publice pro-
teltamur, quod nos Johanni, filic Herbordi, quondam civis Brandeburgen(is,
prefecto ejusdem civitatis, nec non et fratribus iplius acceptis ab eisdem monaginta ta-
lentis denariorum Brandenb. dimifimus octo talenta monete gravioris [cilicet Stenda-
Lienfis proprietatis titulo perpetuo poflidenda et eorum heredibus ab eis directa linea
defcendentibus et amicis, quos fiquidem denarios plebanus ecelefie parochialis in Nova
Brandenburg certis temporibus et diebus ad hoc [pecialiter ordinatis annis fingulis
prefentabit fine contradictione aliqua, et aliquibus impedimentis, quibus et altare, quod
idem Johannes cum [uis fratribus ad honorem omnipotentis Dei et virginis gloriole
matris Dei et Domipi noftri Jefu Chrifti et beati Nicolai de Noftra licentia et favore
pro remedio et (alute animarum parentum (uorum, patris videlicet atque matris, pro
lalute propria et uxoris (ue, heredum et omnium amicorum fuorum, tam vivorum quam

3*
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et mortuorum, humiliter et devote conftrui procuravit in ecclefia parochiali Brandenb.,
folempniter eft dotatum, quod altare dictus J ohannes jam contulit denariis cum pre-
Jickis cuidam clerico facerdoti in divine utpote officio competenti, et conferet quoad
vivit quocienscunque necelle fuerit porrigendum, quo defuncto ad fratres feu heredes
ipfing tranfibit indefinenter altaris collatio fupradicti, adjecto quod femper inter illos
(enior atque melior collationis beneficium obtinebit, omnis discordie pertinacia amputata.
Vernm fi tota quod abfit ipforum progenies five cognatio polteritatis tempore deleta
fuerit penitus vel extincta, Prepofitus ecclefie Brodenfis pro voluntate confulum eivi-
tatis Brandenburgen(is et confenfu fepedicti altaris beneficium conferet clerico [a-
cerdoti, qui illud in officio cotidiano tunc ficut et nunc reverenter et decenter valeat
procurare, ita tamen, quod in prejudicium vel gravamen plebani parochialis ecclefie
dici vel nominari poterit, nichil ungam audeat attemptare, fed eidem m officiis karitatis
[emper erit benivolus et paratus. Si et ipfum contingeret oblationes aliquas fidelinm
‘vel proventus qualescunque recipere ad parochiam forfitan pertinentes, ommia fne mur-
mure ad manus plebani pro tempore exiltentis reverenter [ub pena fulpenfioms officii
voluntarie prefentabit. Sed fi aliquis ipfum refpicere fidelium dignaretur pro carorum
(norum memoria defunctorum jure canonico non obftante elemofinam faciendo largiorem,
hoc de licentia plebani recipiat et favore, et eundem in ommibus quibus potelt fi me-
ruerit promovebit. Si vero idem facerdos aliqua prefumptione dictum altare in officio
divino quibufcunque de caufis perfonaliter noluerit officiare, ad quem pertinet collatio-
nis beneficium jam redibit, quia privilegium videtur amittere, qui concella fibi abutitur
poteftate. Ut autem hec omnia irrefragibiliter obferventur, prefentem paginam figilli
illuftris principis domini Alberti, Marchionis Brauclc'nburg. nec non [ligillorom
noftrorum appenfionibus, noltri videlicet et capituli noftri, fecimus communiri. Teftes
et (qui Prefentibus interfuerunt vel interelle poterant, et quorum confilio hec que pre-
dicta, [ont fideliter [unt ordinata, nominatim nichilominus dignum duximus adnotari,
guornm nomina hec funt Teo. Prior, H. dictus de Stargart, H. Scolentin,
B. Tudeus et ceteri canonici et fratres ecclefie Brodenfis, dominus Jo. de Bukowe,
Teo. de Vorltenle, Jor dictus Prenzlaw, Jo. de Vilem; Ar. de Vorftenberge,
clerici et facerdotes, dominus H. de Polchowe pincerna domini Marchionis, H. de
Wildenhagen, H. Manduvel advocatus, Fredericus Dargatz, Gunterus de
Reberg, milites, Br. Molendinarins, Jo. Repin, Jo. Weltval, Beteman de Dewiz,
Wezel Zerdo, Ar. Zerdo, Hr. Crilpus, fcabini, Jo. Rotftoe, H. Shehting; Jo. Picht,
Jo. Kolpin, Wlome, Ar. Beileritz, H. de Ganzckowe, Luthardus Piftor, confules civita-
tis, quorum et figillo pro majoris roboris firmitate ufi fumus. Acta (unt hee in Nova
Brandenburg, anno Domini MCCLXXXVII. feria fexta infra octavam fancti Martini.
Aug Bolle Gefdh. deg Lanbed Staraard 1, 309,

2200. Markqraf Albrecht ftiftet das Klofter Wamfa im Lande Stargard,
' am 22. Sanuar 1290.

In nomine fancte et individue Trinitatis amen. . Albertus, Dei gracia Mar-
chio Brandeburgen(is, univerfis Chrifti fidelibus, ad quos prefens [eriptum per-
venerit, [ubfcriptorum ommium perpetuam firmitatem. Quoniam mutabilium [uccellio
temporam- actiones hominum variat ef immutat, ne contra rem geftam quandoque pra-
vorum confurgat invidia et exinde rite acta contingat temeritatis omine retractari, ut Tel
tempus et ordo penfetur, ea que inter mortales ordinantur in feriptorum (uperficiem
neceflario rediguntur, ut rei gefte veritatem teltentur expreflam follerter eloquia littera-
rum: hine eft quod ad univerforum notitiam tam prefentium quam futurorum volumus
devenire, quod nos de confenfu et benivolencia heredum noltrorum ecclefiam fancti-
monialium in Wancik Cyltercienfis ordinis Havelbergenfis, dyocefis fundavimus ad
honorem ommipotentis Dei et [ue matris beate Marie femper virginis gloriofe pro ube-
viori anime noftre mecnon progenitorum noftrornm remedio, dotantes et conferentes
julto proprietatis tytulo eidem ecclefic villam Wancik adjacentem, necnon vigintiquin-
que manfos in villa Beleviz et Blankenfe totam, Zachowe totam, Crikkowe
totam et ibidem proprietatem molendini cum quinque choris et dimidio filiginis annua-
tim, Mechowe cum [exagintaquatuor manfis, cam omni fitu agrorum fine menlura n
agris predictarum villarum perpetuo facienda, cum omnibus fuis attinentiis, molendinis,
filvis, pratis, palcuis, [tagna quoque cum fuis ufibus omnibus et fingulis, ita videlicet
ut nullus pretér confenfum Prepoliti qui pro tempore [uerit in eisdem aliguibus pilca-
tionibus perfruatur, et generaliter cum omnibus determinationibus bonorum attinentium
in terris cultis et incultis, novalibus exftirpatis vel in pofternm exftirpandis, cum omni
utilitate, que nunc eft vel de predictis bonis haberi poterit in futurum. Ceterum pro-
teftamur per prelentes, quod nos ecclefie memorate in villa Lubrechtisdorp jus patro-
natus eeclefie et ibidem undecim manfos cum taberna contulimus propter Deum, necnon
octo manfos im Culpyn, Brufenwalde fex manfos, in Cullfowe quoque octo man-
fos, cum ommi queftn ac ufu de manfis eisdem, cam omni proprietate prefcripte eccle-
fie pure refignavimus et devote, eodem modo ob perfiftenciam fortiorem molendinum
proximum valve Stargardenfi, ex qua itur Rovin cum fructu toto ac ommi jure, item
de quatuor molendinis apud dictam civitatem Stargard fitis trigintaduos folidos Bran-
deburgenfium denariorum; et totum cenfam arearum civitatis ejusdem. Preterea ne
quis eandem ecelefiam fanctimonialium in Wancik in'fe vel in fuis [ubditis in aliquo
valeat perturbare, contulimus eidem omnem jurisditionem dictorum bonorum, judicium
videlicet [anguinis, id elt capitalis fententie, ommiumque culparum correctionem et omne
jus prefecture faper colonos eornndem bonorum, nichil ommino juris nobis vel noftris
fuccefloribus in eisdem quomodolibet refervantes, adicientes ut homines dicte ecclefie
ab omni onere petitionis, precarie et fervicii cuiuslibet fint immunes. Ut autem hujus-
modi fundatio et donatio per nos rite facta in perpetuum firma et ftabilis perfeveret,
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ne per nos feun per quempiam f[uccellornm noftrorum in polterum wvaleat irrtari, in
teftimonium premillornm prelentibus de certa noftra confcientia conleriptis figillum no-
ftrom duximus apponendum. Hujus rei teltes funt Rodolfus Munth, Henricus de
Lancowe, Ludolfus de Plote, Gothemarus Dargaz, Guntherus de Reberch,
Albertus de Heydebrach, Erenbertus de Woden(ue(ge), Heinricus Man-
duvel, Heinricus Soneke, Heinricus Mysnerus, Bernardus de Peccatel,
Heinricus de Peccatel, Fredericus Soneke, Willekinus Soneke, milites, et
famuli Johannes de Heydebrach, Heinricus de Heidebrach, Heinricus de
Staffelt, Guntherus de Reberch, Conradus de Lancowe, Geroldus de
Peccatel, et quamplures alii clerici et layci fide digni. Datum Stargard per manum
Ludolfi, noltre curie notarii, anno Domini millefimo ducentefimo nonagefimo, in die
converfionis beati Pauli apoltoli.
Nus Boll’s Gefdy. bes Landed Stargard 1, 316.